

Vastus lohetajate avalikule pöördumisele seoses Ristna mõõtemastiga

Tõsi, Nelja Energia on paigutanud ajutise tuulemõõtemasti Põhja-Ristna neeme kõrvale. Planeeritud mõõteperiood on 2 aastat. Peale seda võetakse mast maha. Masti püstitamine on kooskõlastatud eelkõige Kõrgessaare vallavalitsusega, kuid ka Keskkonnateenistuse, maaomaniku – Riigi Metsa Majandamisekeskuse ja Muinsuskaitseametiga.

Lohesurfariite avalik pöördumine tuli meile suure üllatusena, kuna enne mõõtemasti paigaldusloa väljastamist ja ehituse algust on vallavalitsus informeeritud ka Ristna Surfikeskust. Enne lubade väljastamist ja ehituse algust mingeid ettepanekuid meieni ei jõudnud.

Oleme võtnud ühendust ka Lohesurfiliiduga, kellega üritame tekkinud tülis kompromisse leida ja eelkõige leida lahendusi ohutuse tagamiseks. Ühe meetmena oleme omaltpoolt valmis mõõteperioodi lühendama kahelt aastalt ühele ja paigaldama vajalikke hoiatusmärke turvalisuse tõstmiseks.

Tahaks siinkohal ümber lükata ka ühe Lohesurfiliidu avalikus pöördumises toodud eksitava väite nagu oleks mast paigaldatud keset surfiranda. Mast on paigaldatud ranna põhjapoolsesse otsa, kus ranna lõpetab looduslik merre ulatuv Põhja-Ristna neem. Sõidu suunaga risti olev neem sunnib surfarit tegema tagasipöörde ja sõit masti suunas lõpeb loomulikult viisil nagunii.

Keset randa masti paigaldamine ei ole kuidagi võimalik, kuna surfiranda ja selle alust maaüksust haldab Ristna surfikeskus. Mast asub naaberkiinnistul, mitte aga surfirannas.

On ka selge, et turvalisuse eest vastutab lohetaja eelkõige ise hinnates potentsiaalseid riske enne sõitma minekut. Meie mõõtemast on ainult üks paljudest objektidest millega peab arvestama. Sama ohtlikud on teised kaldal asuvad objektid nagu kivid, puud, hooned, elektriliinid, pargitud autod ja tegelikult ka teised inimesed.

Vaatamata eeltoodule loodame, et tuuleenergia tarbijad leiavad ühise keele ning et antud juhtumist on hea õppust võtta tulevaste olukordade lahendamisel,

Lugupidamisega,

Martin Kruus

OÜ Nelja Energia juhatuse esimees

(harrastus purjelaudur)